

بودجه
<p><b>نفت بودجه ۲۰۹۴ دلار</b></p> <p>رئیس اتاق تهران با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود بودجه بموقع به مجلس داده شود، گفت: موضوعات مطرح بیشتر چگونگی هزینه درآمده، فروش و قیمت نفت است و دولت قیمت نفت را در بودجه ۹۴ بشکهای ۷۰ دلار تعیین کرده که به نظر می‌رسد مشکلی برای درآمد بودجه سال ۹۴ وجود نداشته باشد. یحیی آل اسحاق تأکید کرد: تا پایان سال ۳ ماه از بودجه ۱۳۹۳ باقی مانده است که با تفاوت قیمت جهانی نفت مشکلی در این رابطه پیش نخواهد آمد. وی همچنین درباره بدهی دولت به پیمانکاران نیز ادامه داد: بدهی دولت به پیمانکاران، بانک‌ها، تامین اجتماعی و… موضوعی جدی است و نباید آن فراموش کرد و همانطور که در بودجه این مورد عنوان شده است باید ردیف‌هایی برای آن تعریف شود و خواش می‌شود موضوع بدهی‌های دولت پرنرگتر دیده شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر اینکه باید نگاه جدیدی به بودجه ایجاد شود، خاطر‌نشان کرد: اینکه بودجه با تغییرات ۱۰ تا ۲۵ درصدی نسبت به سال قبل تنظیم می‌شود اما شکل و رویه تخصصی آن مانند سال‌های گذشته باشد نتایج مطلوب و دستیایی به اهداف مورد نظر در بودجه را به همراه نخواهد داشت. وی افزود: دولت باید حاکمیتی باشد نه مجری. این موضوع به آن معناست که دولت باید حداکثر ۲۰ درصد اقتصاد را در دست داشته باشد و این موضوع باید طبق قانون عملیاتی شود.</p>
تجارت
<p><b>مشکلات تجارت با روسیه باقی است</b></p> <p>رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه در مبادلات تجاری دو کشور ایران و روسیه ۵ مشکل وجود دارد، گفت: مشکلات ایران و روسیه در بحث تجارت مشکلات ساختاری است. اسدالله عسگرولادی با بیان این مطلب افزود: مشکلات بانکی در راستای صادرات حل نشده و بانک میزان به دنبال گشایش اعتبار است. اما طرف ایرانی بر این عقیده است که تفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی بر مشکلات می‌افزاید و باید از دولتی برای صادرکنندگان تأمین شود. وی ادامه داد: روس‌ها به‌دنبال خرید کالا از ایران با دلار نیستند و می‌خواهند خریدهای خود را با روبل انجام دهند که در این میان باید مساله مالی تضمین شود و مشکلات برابری پول ایران و روسیه رفع شود. عسگرولادی با تأکید بر اینکه حمل و نقل هوایی مناسب به روسیه وجود ندارد، تصریح کرد: جنوب روسیه بزرگ‌ترین خریدار کالای ایرانی است اما پرواز به این ناحیه از ایران وجود ندارد.</p>

<p><b>تبدیل ارز صادراتی ایران به ریال</b></p> <p>رئیس سازمان توسعه تجارت از ابلاغ مصوبه اخیر بانک مرکزی خبر داد که براساس آن تجار ایرانی در خارج کشور از حاصل از صادرات خود را به‌صرفی بانک‌های ایرانی در خارج تحویل می‌دهند و معادل ریالی آن را در نرخ آزاد در داخل کشور تحویل می‌گیرند. ولی‌الله خرم‌زاد در این‌باره افزود: انتظار می‌رفت فضای روانی کشور بعد از مذاکرات دچار تغییر نشود که این طور نشد و نوسانات نرخ ارز به دلیل آن بود که دولت می‌خواهد از ۲۶۵۰ تومانی را در بودجه ۲۰۰ تومان افزایش دهد که ذات آن اثر روانی دارد و به مذاکرات ربطی ندارد.</p>
<p><b>کارگر</b></p>

<p><b>پذیرش اسناد سفیدامضا ممنوع شد</b></p> <p>پذیرش اسناد سفیدامضا به‌عنوان ادله اثبات دعوی در مراجع حل اختلاف ممنوع شد. سیدحسن هفدتن، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این‌باره گفت: به‌دنبال صدور دستورالعمل شماره ۳۵ روابط کار در دی۱۳۹۲ پذیرش قراردادهای کار سفیدامضا و دیگر اسناد مربوط به تسویه حساب کارگران که به صورت سفیدامضا تهیه شده باشد، به‌عنوان ادله اثبات ادعای کارفرما در مراجع حل اختلاف کار ممنوع است. هفدتن افزود: به‌منظور تشدید ضمانت اجرای استفاده از اسناد تسویه حساب سفیدامضا در روابط کارگری و کارفرمایی با صدور بخشنامه دیگری اعلام شد چنانچه شرکت‌های پیمانکاری ارائه‌دهنده خدمات به دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های دولتی موظف هستندتورالعمل شماره ۱۴۹۷۱ مورخ ۸۸/۰۲/۱۹ اقدام به گرفتن هرگونه تسویه‌حساب سفیدامضا یا انعقاد قرارداد به صورت سفیدامضا یا کارگران کنند، صلاحیت کاری آنان لغو و برای شرکت در مناقصات مربوط به دوره‌ها بعد تأیید نخواهد شد. وی ادامه داد: ضمن این شرکت‌ها مکلفند قرارداد کاری کار یا کارگران خود را به صورت کتبی تهیه و نسخ‌های از آن را به انضمام فایل الکترونیکی مربوط به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی محل ارسال کنند.</p>
---

طلاي سرخ
----------

<p><b>افزایش یک‌میلیونی قیمت زعفران</b></p> <p>دبیر شوروی ملی زعفران از کاهش حدود ۳۰ درصدی تولید زعفران در سال جاری خبر داد. فرشید منچگری در این‌باره به ایسنا گفت: قیمت زعفران با افزایش یکمیلیون تومانی به کیلویی حدود ۵میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده و دلالت آن بر این شرایط که مسئولان برنامه‌های برای تنظیم بازار تولید و صادرات زعفران ندارند، برای این محصول نرخ تعیین می‌کنند. وی اضافه کرد: امسال به دلیل کاهش میزان گل‌دهی زعفران ناشی از شرایط جوی حدود ۳۰ درصد کاهش تولید خواهیم داشت به طوری که سالانه حدود ۰۲۵ تن زعفران در کشور تولید می‌شود که به نظر می‌رسد این میزان امسال به حدود ۱۸۰ تن کاهش یابد.</p>
--

مسئولان درباره تناقضات ، ابهامات و نابسامانی‌های افزایش قیمت قوت غالب مردم پاسخگو نیستند
--

# دولت، سکوت، نان



نما
-----

**انتقاد آیت‌الله علوی گرگانی از افزایش قیمت نان**

حضرت آیت‌الله سیدمحمدعلی علوی گرگانی با انتقاد از افزایش ۳۰درصدی قیمت نان، این افزایش را تأثیرگذار در دیگر اجناس و کالاها دانست و گفت: برخی افراد به بهانه افزایش قیمت نان قیمت دیگر کالاها را نیز افزایش می‌دهند. استاد برجسته حوزه علمیه قم در دیدار جمعی از مدیران اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم تأکید کرد: در یک اداره تنها باید به دنبال پدیده کردن فرامین خدا باشیم؛ نباید ضوابط حاکم بر روابط شود، به گونه‌ای نباشد که به سبب سفارش دیگران حق فردی ضایع شود. این مطلب معنادار است در ادارهای مختلف به چشم بخورد. وی یادآور شد: قرآن می‌فرماید: «انجام فرامین الهی سبب سعادت خود فرد و تثبیت پایه‌های جامعه و نظام می‌شود.» پس باید مراقب بود سفارش‌ها خلاف ضوابط انجام نگیرد. البته انجام سفارشی که با ضوابط مخالف نیست مشکلی ندارد. وی تأکید کرد: مردم درباره مسائل مختلف به ما مراجعه می‌کنند و مطالبی را بیان می‌کنند، بنده نسبت به عملکرد برخی وزار نخانه‌ها بسیار ناراحت هستم، چراکه بیشتر روابط بر آن حاکم است، حتی گاهی یک رئیس بالادستی به صورت تهدیدآمیز بر رئیس پایان دستی کاری را تحمیل می‌کند. حضرت آیت‌الله علوی گرگانی نتیجه‌روابط غیرقانونی سازمان‌ها را اختلاس میلیاردی خواندو عنوان کرد: مملکت ما مملکت امام زمان (عج) بوده و افتتاح ما اسلامی بودن کشور است؛ ولی گاهی متأسفانه به سبب روابط می‌بینیم میلیاردها تومان جابه جا می‌شود و یک دفعه صدای آن در مملکت در می‌آید. وی خاطرنشان کرد: برای نمونه اکنون قیمت نان بالا رفته است، این قیمت تنها در نان اثر نمی‌گذارد، اینها اثر گذار بوده و به مسائل دیگر نیز تأثیر می‌گذارد، چرا که تمام مسائل در جامعه با هم مرتبط است، به گونه‌ای که برخی افراد به بهانه افزایش قیمت اجناس قیمت دیگر کالاها را نیز افزایش می‌دهند.

افزایش پیدا کند؟ مگر حقوق کارمندان بالاتر از نرخ تورم افزایش می‌یابد که نان‌شان بیش از این نرخ گران‌تر نشود؟! به علاوه، نان در سبد غذایی اقشار آسیب‌پذیر، سهم بیشتری نسبت به دهک‌های مرفه دارد. بنابراین، اگرچه افزایش ۳۰ درصدی نان، برای دهک‌های بالا کوچک‌ترین اثری ندارد ولی برای مردمانی که در دهک‌های پایین روزگار می‌گذرانند، افزایش ۵۰ تومانی نان لواش، می‌تواند اقتصاد خانواده را تکان دهد و محاسبات سرپرست خانواده را به هم بریزد. در ادامه این مطلب آمده است، اینکه بگویند چون چند سالی نان گران نشده بود، بنابراین ناگهان گرانشی کردیم هم منطبق با تدریج نیست زیرا «تثبیت طولانی‌مدت و افزایش ناگهانی»، ایجاد شوک روانی می‌کند. بنابراین افزایش اندک سالانه، رویکردی مدیرانه‌تر است؛ با نان افزایش نمی‌توان بازی کرد. به هرحال قرار بود جز بزین که حکایت خاص خود را دارد، افزایش قیمت‌ها با شیب ملایم صورت بگیرد. دولت توضیح دهد که اگر افزایش ۳۰ درصدی قیمت نان در یک شب، شیب آرام است، پرس شیب تند چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟

**افزایش قیمت تا آستانه تحمل**

البته سیدجواد تقوی، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این‌باره اظهار کرده است که ضوابط محاسبه قیمت برای همه استان‌ها یکی است و کافی است اطلاعات و آمار استاتی دقیق خود را در این ضوابط یا ظرف محاسبه قیمت بریزند و با توجه به شرایط استان قیمت نهایی را تعیین کنند. تقوی افزود: با همه این ملاحظات دولت تصمیم گرفت این طرح را تدریجی انجام دهد همانطور که در قانون هدفمندی یارانه‌ها می‌شود قیمت انرژی را واقعی کرد اما چرا این اتفاق نیفتاد چون اثراتی در تحمل مردم برای این هزینه‌ها و افزایش قیمت نیز حدی دارد بنابراین دولت این ملاحظه را به دقت انجام داد و با توجه به

## چرا سایپا پنهانکاری می‌کند؟

■ **تعهد روی هوا!**

سایپایی‌ها غیر از موضوع قیمتگذاری محصولات جدیدی خود اقدام جدید دیگری را هم انجام می‌دهند و آن ادامه فروش محصولاتی است

که موفق نشده‌اند به تعهدات آن عمل کنند. سایپا از مدت‌ها پیش تندر ۹۰ را پیش‌فروش کرده اما خریداران تندر ۹۰ماه‌است با بدقولی این خودروساز مواجه می‌شوند. جالب اینکه اگر به سایت سایپا مراجعه کنید می‌بینید این خودروساز هنوز تندر ۹۰ خود را پیش‌فروش می‌کند البته تاریخ تحویل آن تیر ۱۳۹۴ است! عدم انجام تعهدات مربوط به تندر ۹۰ صدای رئیس شورای رقابت را درآورده است، وی در این باره گفت: شرکت‌های خودروساز موظف هستند تا پایان سال تمام تعهدات خود درباره خودروی تندر ۹۰ را نسبت به مشتریان خود انجام دهند. تا زمانی که قرارداد محکمی با رنو پارس نماینده شرکت رنو در ایران منعقد نشده است نباید تعهدات جدیدی



ناظر شورای رقابت در این باره به «وطن امروز» گفت: هر محصول جدیدی که به بازار می‌آید باید توسط شورای رقابت قیمتگذاری شود چراکه امکان دارد حق و حقوق مردم ضایع

شود. ما مواردی در شورای رقابت داشتیم که خودروساز محصول جدیدی را معرفی کرده بود اما بررسی‌ها نشان می‌داد آن خودرو دقیقاً شبیه مدل‌های قدیمی است و فقط سپهر و برخی از ظواهر را تغییر داده بود و قصد داشت ۱۳ میلیارد تومان گران‌تر بفروشد! قاضی‌پور افزود: ما به‌عنوان نماینده مجلس در شورای رقابت و بسیاری از اعضای دیگر هم با این درخواست مخالفت کردیم. اگر بررسی‌های کارشناسان نبود آن خودروساز قصد داشت سوسالستفاده کرده و حقوق مردم را ضایع کند به همین علت باید هر محصول جدید که به بازار می‌آید اطلاعات تولید و قیمت آن به دست ما برسد تا بتوانیم درباره نرخ نهایی آن تصمیم بگیریم. سایپا یا هر خودروساز دیگری موظف است این کار را بکنند.

وطن امروز ■ شماره ۱۴۷۹
------------------------

سرخ‌خط خیر
<p>■ محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: چادرملو ۷ هزار میلیارد تومان مالیات دولت را نیزداخته است علاوه بر اینکه معادن متخلف جریمه و سلب امتیاز می‌شوند.</p> <p>■ عزیزالله رضائی، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: دیوان دآوری بین‌المللی شکایت گازی ترکیه از ایران را مبنی بر نامطمئن بودن شرکت ملی گاز ایران در تحویل گاز رد کرد.</p> <p>■ علی النعیمی، وزیر نفت عربستان تأکید کرد که کشورش آمادگی دارد تا در بازار نفت حتی به اسرائیل هم نفت بفروشد.</p> <p>■ مهناز امامداری، رئیس دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه ۵۰۰ میلیارد تومان اعتباری که به این بخش تخصیص داده شده به‌خوبی جذب نشده است، گفت: بسیاری از متقاضیان به‌دلیل بهره بالای تسهیلات،استقبال نمی‌کنند.</p> <p>■ سازمان جهانی خواربار و کشاورزی از ایران و ۱۲ کشور دیگر به‌دلیل پیشرفت در زمینه مبارزه با سوءتغذیه و گرسنگی قبل از ضرب‌الاجل تعیین شده تا پایان سال ۲۰۱۵ تقدر کرد و بدین ترتیب تاکنون ۶۳ کشور در حال توسعه به هدف‌گذاری سند توسعه هزاره درباره گرسنگی دست یافته‌اند.</p> <p>■ محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اجازه سفارش خرید کشتی به خارجی‌ها با توجه به توانمندی‌های داخلی را نمی‌دهیم با تأکید بر اینکه رایزنی کرده‌ایم تا کشتی به‌عنوان وثیقه تسهیلات برای بانک‌ها پذیرفته شود، گفت: به تازگی ۱۲ فروند شناور برای دریافت ۱۳۰ میلیون دلار تسهیلات به صندوق صنایع دریایی معرفی شده است.</p> <p>■ سوی کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات مصوبه تعرفه آزاد اینترنت موبایل برای سیمکارت‌های دائمی به ازای هر کیلوبایت داده درنهایت نیم ریال به اپراتورهای موبایل ابلاغ شد.</p> <p>■ براساس صورت‌های مالی ۶ ماهه شرکت پست‌بانک، سهام و گانگاری در شرکت هلدینگ خلیج‌فارس، چند نیروگاه و پالایشگاه از شرکت بایزس گرفته شد.</p> <p>■ مجتبی لشکرپلویی، مشاور وزیر اقتصاد در حوزه مدیریت استراتژیک گفت: وزیر اقتصاد به بیمه ایران دستور داد در راستای افزایش ظرفیت و توسعه بازار بیمه، با رویکرد پوشش ریسک‌های ناشناخته در اقتصاد ملی، تعداد طرح‌های جدید بیمه‌ای را به ۱۱ برساند.</p> <p>■ سیدرضا نوروززاده، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ما زیرساخت‌های قوی صنعتی و کارشناسان حرفه‌ای در ایران داریم به توانایی بالای کشور برای دستیابی به همه رده‌های صنعتی جهان تأکید کرد و گفت: امکان ساخت کشتی‌های اقیانوس‌پیما در شرکت ایزویاکو وجود دارد.</p> <p>■ در ۷ماه اسمال از حدود ۷۰۶ هزار میلیارد تومان سند بانکی مبادله‌شده بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. در این مدت در اتاق باایاری اسناد بانکی تهران حدود ۲۷۷ میلیون برگ سند (از جمله چک) مبادله شد.</p> <p>■ سیدحمید کلاتری، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از راه‌اندازی ۹ تعاونی توسعه و عمران شهرستانی با ظرفیت ایجاد ۱۵۰۰ فرصت شغلی خبر داد و هدایت منابع مردمی به سمت این تعاونی‌ها را موجب کاهش نرخ تورم و بیکاری دانست.</p>
بازار

<p><b>قیمت انواع میوه و ترپار (تومان)</b></p>		
میوه	ترپار	تعاقبی
<b>برتقال‌شمال</b>	<b>۴۵۰۰</b>	<b>۲۷۰۰</b>
<b>برتقال‌جنوب</b>	<b>۴۵۰۰</b>	<b>۱۹۵۰</b>
<b>نارنگی</b>	<b>۴۶۰۰</b>	<b>۲۹۰۰</b>
<b>کیوی</b>	<b>۵۰۰۰</b>	<b>۲۹۰۰</b>
<b>لیمونرش</b>	<b>۲۷۰۰</b>	<b>۲۷۰۰</b>
<b>انار</b>	<b>۴۵۰۰</b>	<b>۲۸۰۰</b>
<b>سیب‌زرده</b>	<b>۶۰۰۰</b>	<b>۲۶۰۰</b>
<b>سیب‌قرمز</b>	<b>۵۴۰۰</b>	<b>۲۷۰۰</b>
<b>گوجه‌فرنگی</b>	<b>۵۰۰۰</b>	<b>۴۳۰۰</b>
<b>موز</b>	<b>۴۰۰۰</b>	<b>۳۴۰۰</b>
<b>انگور</b>	<b>۴۲۵۰</b>	<b>۴۴۵۰</b>
<b>خرماو</b>	<b>۵۷۵۰</b>	<b>۳۸۰۰</b>
<b>سیب‌زمینی</b>	<b>۲۰۶۰</b>	<b>۱۴۰۰</b>
<b>پیاز</b>	<b>۱۹۰۰</b>	<b>۱۳۰۰</b>
<b>هندوانه</b>	<b>۵۰۰</b>	<b>-</b>
<b>خیل</b>	<b>۳۴۵۰</b>	<b>۲۴۰۰</b>
<b>خیار درجه دو</b>	<b>۲۵۰۰</b>	<b>-</b>
<b>هویج</b>	<b>۱۵۰۰</b>	<b>۱۵۰۰</b>
<b>کاهو</b>	<b>۲۰۰۰</b>	<b>-</b>
<b>قیمت انواع حبوبات (تومان)</b>		
حبوبات	هر کیلوگرم	نوعود
<b>لوبیاچشم‌بلیلی</b>	<b>۶۰۰۰</b>	<b>۳۵۰۰</b>
<b>لوبیاچیتی</b>	<b>۷۰۰۰</b>	<b>-</b>
<b>لوبیاقرمز</b>	<b>۶۰۰۰</b>	<b>-</b>
<b>لوبیاسفید</b>	<b>۷۵۰۰</b>	<b>-</b>
<b>دال عدس</b>	<b>۵۰۰۰</b>	<b>-</b>
<b>لپه</b>	<b>۴۵۰۰</b>	<b>-</b>
<b>ماش</b>	<b>۷۰۰۰</b>	<b>-</b>
<b>عدس</b>	<b>۵۰۰۰</b>	<b>-</b>

در فروش این خودرو در قبال مسترتیان ایجاد کرد. وی در پاسخ به این پرسش که برخی فعالان بازار معتقدند در انبار شرکت‌های زیرمجموعه سایپا تندر ۹۰ به تعداد زیادی وجود دارد اما این شرکت حاضر به عرضه این خودروها در سطح بازار نیست، گفت: شورای رقابت به جد این موضوع را پیگیری و بازرسی‌هایی را از شرکت‌های خودروساز انجام می‌دهد. هیچ شرکتی نباید اقدام به نگهداری این خودرو در انبار‌ها کند و باید با راه‌اندازی خطوط تولید تعهدات خود را نسبت به مشتریان انجام دهد. قاضی‌پور، عضو شورای رقابت نیز با انتقاد شدید از عدم انجام تعهدات خودروسازان گفت: خودروسازان موظفند تا زمانی که به تعهدات خود عمل نکرده‌اند دیگر اقدام به پیش‌فروش خودروها نکنند. این یک تخلف است که خودروسازان تعهدات خود را انجام نمی‌دهند و محصولات خود را پیش‌فروش می‌کنند. آنها باید اول برادری خود را به مردم ثابت کنند بعد به پیش‌فروش‌های آینده فکر کنند. با این وجود سایپایی‌ها هنوز اقدام به پیش‌فروش تندر ۹۰می‌کنند و کاری به اظهارات اعضای شورای رقابت هم ندارند. معلوم نیست چه کسی باید درباره پنهانکاری‌ها و عدم اجرای تعهدات سایپا پاسخگو باشد.